АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.12.2017 г.                                                                                          № 117

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации
Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год
Руководствуясь Уставом Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  администрация  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год.
2. Опубликовать настоящее решение в   « Вестник», разместить на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в местах приёма граждан и на информационных досках.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Дивинскогосельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                                                Е.А.Литвинова

Приложение                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                          Дивинского сельсовета                                                                                                                                   Болотнинского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                              от 27.12.2017 г. № 117
План
правотворческой деятельности администрации Дивинскогосельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год                                              (далее – сельское поселение)
	Срок
подготовки
	Наименование
проекта
	Ответственный
исполнитель

	Январь
	Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета муниципального образования  Дивинский сельсовет Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год.
О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
О  признании утратившими силу отдельных постановлений администрации сельского поселения в области организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
     О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

	 Зам главы администрации Е.А.Секачева

Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения.

	Февраль

О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения.

	Март
	Об утверждении положения о смотре - конкурсе по благоустройству на 2018 г.
О проведении очередного призыва граждан Российской Федерации на военную службу и альтернативную гражданскую службу в Новосибирской области весной 2018 года.
 О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	 Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Апрель
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области за 1 квартал 2018 года.
Об установлении особого противопожарного режима на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

 О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Май
	О проведении месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2018 года.

О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.

Об отмене особого противопожарного режима на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период 2018 года.

Об окончании отопительного сезона 2017 / 2018 годы.
	 . Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Июнь
	О разработке проекта бюджета Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.
Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Дивинскогосельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2019 год и проекта среднесрочного финансового плана на 2020-2021 годы.
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Дивинскогосельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы.
О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	. Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Июль
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области за первое полугодие 2018 года.
О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	 . Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Август
	О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Сентябрь
	Об утверждении плана работы Муниципального казенного учреждения культуры « Культурно-досуговое объединение» с. Карасево Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год.
О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	 Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения
Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Октябрь
	О предварительных   итогах социально-экономического  развития Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области за 9 месяцев текущего года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области за 2018 год.

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы.
О внесение проекта решения Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области «О проекте бюджета Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» на рассмотрение Совета  депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области за 9 месяцев 2018 года.

О проведении очередного призыва граждан Российской Федерации на военную службу и альтернативную гражданскую службу в Новосибирской области осенью 2018 года.

О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
	Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Ноябрь
	Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых  специализированной службой по вопросам похоронного дела на 2019 год.
 О внесении изменений в действующие НПА  администрации   сельского поселения.
	Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения
Е.А Секачева
Заместитель главы администрации сельского поселения

	Декабрь

	О внесении изменений в действующие НПА  администрации сельского поселения.
Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  и плана работы антинаркотической комиссии на 2018 год.

О приостановлении действий отдельных муниципальных программ.
	Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

	Весь период
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства, законов Новосибирской области.

	 Е.А.Литвинова
Глава сельского поселения

Примечание:
В течении 2018  года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план.

Глава Дивинского сельсовета                                                                                        Болотнинского района                                                                                                                      Новосибирской области :                                   Е.А.Литвинова